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Resumen 

 
    Ingeniero en minas, especializado en voladuras y explosivos, 2 años de 
    experiencia en perforación, carguío y transporte, mi experiencia se adquiere 
    en la construcción de la Hidroeléctrica "La mina" proyecto en el cual estuve a  
    cargo del personal de minería y de la supervisión de cada etapa del proceso de  
    voladura. 

Historial laboral 

 
marzo 2015 – noviembre 2016  Supervisor de perforación y voladuras   Zublin  

- Responsable de las operaciones de perforación y voladura, 
supervisando cada etapa del proceso en perforación, carguío y 
transporte de la roca fragmentada. 

- Responsable técnico de los polvorines, inicio de las actividades desde 
la instalación de los polvorines hasta su cierre correspondiente con 
toda la documentación legal en la autoridad fiscalizadora de Talca. 

- Responsable de crear los procedimientos de trabajo matriz de riesgo, 
control ambiental y de la comunidad en las voladuras. 

- Control y planificación de los protocolos de voladura. 
- Capacitación y charlas de seguridad minera al personal de obras civiles 

involucrado en el proceso de voladura. 

septiembre 2014 – enero 2015  Ingeniero de planificación trainee   FLSmidth 

- Práctica profesional para la obtención del título profesional de 
Ingeniero en minas. 

- Cubicar y cotización de las piezas requeridas en la planta 
- Control de inventario en bodega 
- Planificación de materias prima a los distribuidores 

 

 



Formacion 
 
marzo 2009 - junio 2014  Ingeniero en minas   
    Inacap, Universidad tecnológica de Chile 
    Campus Maipú 

mayo 2016 – marzo 2017 Diplomado en gestión técnica y económica en voladuras 
    Universidad de la Serena 
    Campus Ignacio Domeyko 
 

Aptitudes 
 
- Responsable   - Comprometido   - Líder 
- Tolerante   - Proactivo    - Trabajo en equipo 
 

Licencias 
 
septiembre 2015 - septiembre 2018 Licencia de programador calculista de explosivos 
agosto 2014 – mayo 2020  Licencia de conducir, Clase B 
     Curso de manejo a la defensiva en alta montaña, ACHS 
 

Software 
 
- Microsoft Office   - JK Simblast   - 2DBench 
 

Referencias laborales 
 
Nelson Arcos  Jefe de operaciones, Zublin  569 79899238  narcos@zublin.cl 
Johnny Olate  Jefe de terreno, Zublin   569 42745991  jolate@zublin.cl 
Oscar Lara  Jefe de topografía, Zublin  569 83420167  olara@zublin.cl 
Mario Concha  Jefe de terreno, Zublin   569 51286070  mconcha@zublin.cl 
Francisco Iribarra Jefe HSEC, Zublin   569 87263360  firibarra@zublin.cl 
Nelson Gonzalez Administrador de contrato, Zublin 569 99199010  ngonzalez@zublin.cl 

 

 

 

         Disponibilidad inmediata, marzo 2017 
 
 


